
MAT. : LISTADO DEFINITIVO DE POSTULACIONES Y PUNTAJES
FINALES, LEY 21.308, AÑO 2023

CERRO NAVIA, 29/ 12/ 2023

DECRETO Nº: 05048/2023 

VISTO:

1. La ley Nº19.378, Establece Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal;
2. El Decreto Nº1889, de 1995, que aprueba Reglamento de la Carrera Funcionaria del personal regido por el Estatuto de Atención

Primaria de Salud Municipal;
3. El artículo único de la ley Nº21308, que Concede Beneficios al Personal de la Atención Primaria de Salud;
4. El Decreto Nº5, que Aprueba Reglamento sobre Concurso Interno para Contratación Indefinida del Artículo Único de la Ley Nº

21.308;
5. Acta sesión final Ley 21.308;

CONSIDERANDO:

1. Que, el artículo 14 de la ley Nº 19.378, que establece Estatuto de la Atención Primaria de Salud Municipal, dispone que su
personal podrá ser contratado a plazo fijo o indefinido, y que el número de horas contratadas a través de la modalidad de
contrato a plazo fijo no podrá ser superior al 20% de la dotación de atención primaria de salud municipal;

2. Que, con el fin de ajustarse a lo preceptuado en el citado artículo 14 de la ley Nº 19.378, las entidades administradoras de salud
municipal que, al 30 de septiembre de los años 2021 al 2023, tengan un porcentaje superior al 20% de su dotación de horas en
calidad de contratados a plazo fijo, deberán llamar a concurso interno para contratarlos de forma indefinida;

3. Que, los concursos realizados por las entidades administradoras de salud municipal deberán resolverse antes de la fecha
señalada en el inciso primero del artículo 11 de la ley Nº 19.378 de cada anualidad, respetándose además las etapas del
concurso señaladas en el artículo 6, del Decreto Nº5;

4. Que, en base al puntaje asignado a cada postulante, la comisión elaboró un listado que ordena las postulaciones, de
conformidad al puntaje obtenido, en forma decreciente.

5. Que, dentro de los 5 días hábiles siguientes a la elaboración del listado según puntaje obtenido en la evaluación, la entidad
administradora dictará un acto administrativo que contendrá el listado definitivo de los postulantes y sus puntajes finales,
incluyendo los seleccionados para ser contratados de forma indefinida, entre otras materias asociadas al concurso, cuyo
extracto deberá ser publicado conforme lo dispuesto en el artículo 4 del presente reglamento.

DECRETO:
1º APRUÉBESE el siguiente listado definitivo de los postulantes y sus puntajes:

RUT APELLIDOS NOMBRES JORNADA CATEGORÍA TOTAL PONDERADO CENTRO DE SALUD

10612107-9 PLUMAS FUENZALIDA ROMINA ANDREA 44 F 698 CENTRAL DE AMBULANCIAS

19061069-1 CORDOVA LIZANA PAULINA IVETTE 44 B 770 CENTRO AMIGABLE COSAM

14470357-K MERA CANALES KATHERINE 44 C 594 CENTRO AMIGABLE COSAM

18096044-9 MORALES CACERES JACQUELINE ROMANET 44 B 596 CENTRO AMIGABLE COSAM

23078121-4 OSORIO SALAZAR CARLOS IVAN 44 A 696 CENTRO AMIGABLE COSAM

11977001-7 PICHILEN OPORTO CECILIA PAOLA 44 C 1168 CENTRO AMIGABLE COSAM

13666469-7 SALGADO REYES SUSANA 44 C 410 CENTRO AMIGABLE COSAM

18609832-3 TALAMILLA SOTO CAMILA FERNANDA 44 B 926 CENTRO AMIGABLE COSAM

18081818-9 TORO HENRIQUEZ DANIELA ALEJANDRA 33 B 1168 CENTRO AMIGABLE COSAM

18847340-7 CABELLO ESPINOLA ARACELY JAEL
44 B 594

CENTRO DE SALUD ALBERTZ

16922230-4 CARRASCO VERGARA NATHALY ELIZABETH 44 C 676 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18598473-7 CORNEJO DURAN DENISSE SOLANGE 44 C 691 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18848241-4 ESPINOZA VERGARA CAMILA ALEJANDRA 44 E 1015 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

17872262-K GARRIGA REYES VALERIA CONSTANZA 44 B 676 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

14364532-0 GONZALEZ REYES FABIAN FRANCISCO 44 F 1015 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

17500058-5 JIMENEZ RUBILAR MANUEL JESUS 44 C 579 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18095590-9 MELLA ROMERO ALICIA CONSTANZA 44 B 691 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

13295979-K MORALES ZUÑIGA SILVANA MABEL 44 F 696 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

24233892-8 PEDROZA GARY ALEXANDRA PAOLA 44 B 410 CENTRO DE SALUD ALBERTZ



18865887-3 PELLICER CID FELIPE NICOLAS 44 B 731 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

26803940-6 PEREZ MAURELLO ANETH PATRICIA 44 E 698 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18851356-5 RETAMAL JARA CAMILA POLETTE 44 C 731 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18219901-K RODRIGUEZ MORENO CAMILA GABRIELA 44 B 579 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18326064-2 ALVAREZ HENRIQUEZ PAOLA ANDREA 44 B 809
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15466891-8 BRAVO MORALES MANUEL JESUS 44 F 926
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15957267-6 GONZALEZ HERNANDEZ JUAN MARTIN 44 B 539
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

11750220-1 GONZALEZ VALDES MAGALY ALEJANDRA 44 C 809
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

16393564-3 INOSTROZA REYES NATALY DEL CARMEN 44 C 709
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17307311-9 MORENO ESCOBAR CONSTANZA CAROLINA 44 C 609
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

16952083-6 MUÑOZ CESPEDES ESTEFANIA MACARENA 44 C 993
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

14568911-2 PAILLAIN ULLOA MONICA CECILIA 44 C 490
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17121719-9 PALMA SUAREZ CAMILA ANDREA 44 A 596
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

26027326-4 PAUL LOUINEL 44 F 596
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

14585800-3 REYES SILVA JOHANNA MARICEL 44 B 709
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

10734859-K SAAVEDRA VELASQUEZ MANUEL FRANCISCO 44 B 537
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

11741042-0 SALINAS SALAS BERNARDA VERONICA 44 C 880
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17250181-8 SANCHEZ BRAVO ROSA INES 44 B 588
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

18731754-1 SLIMMING LIZAMA LIZETH VALESKA 44 E 770
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

19095563-K VASQUEZ FONSECA JONATHAN ESTEBAN 44 C 850
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15419116-K ZUÑIGA ORTEGA CATHERINE SOLANGE 44 E 696
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15707992-1 BANDA FARIAS JAZMIN CAROLINA 44 F 770 CENTRO DE SALUD LO AMOR

16223785-3 BEIZA PETITT NINOSKA JENNIFER 44 C 539 CENTRO DE SALUD LO AMOR

11648594-K FRITZ CABRERA YASNA DANIELA 44 C 537 CENTRO DE SALUD LO AMOR

24427282-7 LARA RODRIGUEZ CLAUDIA TATIANA 33 A 770 CENTRO DE SALUD LO AMOR

16518824-1 ORTEGA AVILA IVONNE GIANNINA 44 C 621 CENTRO DE SALUD LO AMOR

24274829-8 PORTILLA ARAQUE NIDIA PATRICIA 44 B 621 CENTRO DE SALUD LO AMOR

18612486-3 TAPIA CAMILLA DAVID ISRAEL 44 C 588 CENTRO DE SALUD LO AMOR

15706310-3 ARREDONDO MOLINA GRACE DEL CARMEN 44 C 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

26002954-1 BEAUBRUN FANIA 44 F 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

19582898-9 CARRASCO VALDES RAIZA JAEL 44 C 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

18094530-K CHAVEZ MONTANARES MARIA JOSE 44 C 926 CENTRO DE SALUD STEEGER

18071931-8 COFRE PINO DANIELA PAULINA 44 C 770 CENTRO DE SALUD STEEGER

18347667-K GARRIDO LIMA LUANA 22 B 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

17189988-5 GONZALEZ CORNEJO NATALIA ANDREA 44 B 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

14176991-K MARTINEZ GONZALEZ VANESSA ELIZABETH 44 E 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

16748150-7 MORALES ORELLANA GIODAN SANTOS 44 C 696 CENTRO DE SALUD STEEGER

18731730-4 MUÑOZ MENESES MARIA IGNACIA 44 A 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

25570025-1 VARGAS GUERRERO JUAN CARLOS 44 A 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

18846871-3
VELASQUEZ
VELASQUEZ TAMARA SOLANGE 44 C 1015 CENTRO DE SALUD STEEGER

13291781-7 VILCHES GOMEZ ANGIE VIRNA 44 C 596 CENTRO DE SALUD STEEGER

18293982-K LEYTON VOELCKER MATIAS IGNACIO 44 A 1015 DIRECCION DE SALUD

18078300-8 RUZ RUZ JAVIERA CONSTANZA 44 B 696 DIRECCION DE SALUD

18355531-6 VARGAS ALVARADO FRANCHESCA NICOLE 44 B 1015 DIRECCION DE SALUD

 
 
2º SELECCIONESE a los siguientes funcionarios, atendiendo sus puntajes finales, para ser contratados de forma indefinida:

RUT APELLIDOS NOMBRES JORNADA CATEGORÍA TOTAL PONDERADO CENTRO DE SALUD

10612107-9 PLUMAS FUENZALIDA ROMINA ANDREA 44 F 698 CENTRAL DE AMBULANCIAS

19061069-1 CORDOVA LIZANA PAULINA IVETTE 44 B 770 CENTRO AMIGABLE COSAM

14470357-K MERA CANALES KATHERINE 44 C 594 CENTRO AMIGABLE COSAM

18096044-9 MORALES CACERES JACQUELINE ROMANET 44 B 596 CENTRO AMIGABLE COSAM

23078121-4 OSORIO SALAZAR CARLOS IVAN 44 A 696 CENTRO AMIGABLE COSAM



11977001-7 PICHILEN OPORTO CECILIA PAOLA 44 C 1168 CENTRO AMIGABLE COSAM

13666469-7 SALGADO REYES SUSANA 44 C 410 CENTRO AMIGABLE COSAM

18609832-3 TALAMILLA SOTO CAMILA FERNANDA 44 B 926 CENTRO AMIGABLE COSAM

18081818-9 TORO HENRIQUEZ DANIELA ALEJANDRA 33 B 1168 CENTRO AMIGABLE COSAM

18847340-7 CABELLO ESPINOLA ARACELY JAEL 44 B 594 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

16922230-4 CARRASCO VERGARA NATHALY ELIZABETH 44 C 676 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18598473-7 CORNEJO DURAN DENISSE SOLANGE 44 C 691 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18848241-4 ESPINOZA VERGARA CAMILA ALEJANDRA 44 E 1015 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

17872262-K GARRIGA REYES VALERIA CONSTANZA 44 B 676 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

14364532-0 GONZALEZ REYES FABIAN FRANCISCO 44 F 1015 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

17500058-5 JIMENEZ RUBILAR MANUEL JESUS 44 C 579 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18095590-9 MELLA ROMERO ALICIA CONSTANZA 44 B 691 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

13295979-K MORALES ZUÑIGA SILVANA MABEL 44 F 696 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

24233892-8 PEDROZA GARY ALEXANDRA PAOLA 44 B 410 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18865887-3 PELLICER CID FELIPE NICOLAS 44 B 731 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

26803940-6 PEREZ MAURELLO ANETH PATRICIA 44 E 698 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18851356-5 RETAMAL JARA CAMILA POLETTE 44 C 731 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18219901-K RODRIGUEZ MORENO CAMILA GABRIELA 44 B 579 CENTRO DE SALUD ALBERTZ

18326064-2 ALVAREZ HENRIQUEZ PAOLA ANDREA 44 B 809
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15466891-8 BRAVO MORALES MANUEL JESUS 44 F 926
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15957267-6 GONZALEZ HERNANDEZ JUAN MARTIN 44 B 539
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

11750220-1 GONZALEZ VALDES MAGALY ALEJANDRA 44 C 809
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

16393564-3 INOSTROZA REYES NATALY DEL CARMEN 44 C 709
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17307311-9 MORENO ESCOBAR CONSTANZA CAROLINA 44 C 609
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

16952083-6 MUÑOZ CESPEDES ESTEFANIA MACARENA 44 C 993
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

14568911-2 PAILLAIN ULLOA MONICA CECILIA 44 C 490
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17121719-9 PALMA SUAREZ CAMILA ANDREA 44 A 596
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

26027326-4 PAUL LOUINEL 44 F 596
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

14585800-3 REYES SILVA JOHANNA MARICEL 44 B 709
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

10734859-K SAAVEDRA VELASQUEZ MANUEL FRANCISCO 44 B 537
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

11741042-0 SALINAS SALAS BERNARDA VERONICA 44 C 880
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

17250181-8 SANCHEZ BRAVO ROSA INES 44 B 588
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

18731754-1 SLIMMING LIZAMA LIZETH VALESKA 44 E 770
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

19095563-K VASQUEZ FONSECA JONATHAN ESTEBAN 44 C 850
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15419116-K ZUÑIGA ORTEGA CATHERINE SOLANGE 44 E 696
CENTRO DE SALUD CERRO
NAVIA

15707992-1 BANDA FARIAS JAZMIN CAROLINA 44 F 770 CENTRO DE SALUD LO AMOR

16223785-3 BEIZA PETITT NINOSKA JENNIFER 44 C 539 CENTRO DE SALUD LO AMOR

11648594-K FRITZ CABRERA YASNA DANIELA 44 C 537 CENTRO DE SALUD LO AMOR

24427282-7 LARA RODRIGUEZ CLAUDIA TATIANA 33 A 770 CENTRO DE SALUD LO AMOR

16518824-1 ORTEGA AVILA IVONNE GIANNINA 44 C 621 CENTRO DE SALUD LO AMOR

24274829-8 PORTILLA ARAQUE NIDIA PATRICIA 44 B 621 CENTRO DE SALUD LO AMOR

18612486-3 TAPIA CAMILLA DAVID ISRAEL 44 C 588 CENTRO DE SALUD LO AMOR

15706310-3 ARREDONDO MOLINA GRACE DEL CARMEN 44 C 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

26002954-1 BEAUBRUN FANIA 44 F 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

19582898-9 CARRASCO VALDES RAIZA JAEL 44 C 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

18094530-K CHAVEZ MONTANARES MARIA JOSE 44 C 926 CENTRO DE SALUD STEEGER

18071931-8 COFRE PINO DANIELA PAULINA 44 C 770 CENTRO DE SALUD STEEGER

18347667-K GARRIDO LIMA LUANA 22 B 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

17189988-5 GONZALEZ CORNEJO NATALIA ANDREA 44 B 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

14176991-K MARTINEZ GONZALEZ VANESSA ELIZABETH 44 E 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

16748150-7 MORALES ORELLANA GIODAN SANTOS 44 C 696 CENTRO DE SALUD STEEGER

18731730-4 MUÑOZ MENESES MARIA IGNACIA 44 A 698 CENTRO DE SALUD STEEGER

25570025-1 VARGAS GUERRERO JUAN CARLOS 44 A 1133 CENTRO DE SALUD STEEGER

18846871-3
VELASQUEZ
VELASQUEZ TAMARA SOLANGE 44 C 1015 CENTRO DE SALUD STEEGER

13291781-7 VILCHES GOMEZ ANGIE VIRNA 44 C 596 CENTRO DE SALUD STEEGER



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://cerronavia.ceropapel.cl/validar/?key=29815005&hash=77a31

18293982-K LEYTON VOELCKER MATIAS IGNACIO 44 A 1015 DIRECCION DE SALUD

18078300-8 RUZ RUZ JAVIERA CONSTANZA 44 B 696 DIRECCION DE SALUD

18355531-6 VARGAS ALVARADO FRANCHESCA NICOLE 44 B 1015 DIRECCION DE SALUD

 
3º NOTIFÍQUESE a cada funcionario/a, por medio del correo electrónico señalado en su postulación, y dentro de los 3 días hábiles
siguientes a la emisión de este acto, del resultado de su postulación y si fue seleccionado para ser contratado de forma indefinida o
no.
 
4º INFÔRMESE a cada funcionario/a que deberá manifestar por escrito su aceptación o rechazo a la contratación indefinida, en un
plazo no superior a cinco días hábiles contado desde la recepción del correo electrónico a que se refiere el inciso anterior. Vencido el
plazo, sin dar a conocer formalmente su decisión, se entenderá que el/la funcionario/a ha rechazado la contratación.
 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Acta Digital Ver
Planilla Digital Ver

MTR/APR/COA/CCA/VPJ/RVP

Distribución:

Coordinación Servicios Traspasados
Departamento de Salud
Control de Gestión
Cristian Oyaneder Alarcón director coordinación servicios traspasados 
Catalina Cantillana Alvarado jefe de departamento departamento de salud 
Valeria Orozco Jeréz jefe de subdepartamento control de gestión 
Erika Morales Fuentes sección administración personal control de gestión 
Marcelo Quiroz  jefe de departamento control de gestión 

MAURO TAMAYO ROZAS
Alcalde

Municipalidad De Cerro Navia

PABLO IGNACIO TORO LAGOS
Secretario Municipal (S)

Secretaría Municipal

https://cerronavia.ceropapel.cl/archivos/2023/12/29/Acta.pdf
https://cerronavia.ceropapel.cl/archivos/2023/12/28/Ranking-y-resultado-final-ley-Alivio-2023.xlsx

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


		2023-12-29T14:13:56-0300


		2023-12-29T14:14:05-0300




